Comprovante Diligência CH CONSTRUTORA (1455260)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 1

Comprovante Diligência CH CONSTRUTORA (1455260)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 2

Comprovante Diligência CH CONSTRUTORA (1455260)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 3

Comprovante Diligência CH CONSTRUTORA (1455260)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 4

Rua Miguel Jorge, 35, Loja 03, Galeria – Centro – Casimiro de Abreu/RJ – CEP: 28860-000

C.N.P.J.: 11.437.576/0001-37             Tel.: (22) 27781920 / (22) 22-78366901

e-mail: chconstrutora@yahoo.com.br

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO  ELETRÔNICO: 90003/2024

A empresa CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME, com sede na RUA MIGUEL JORGE, 35,
LOJA, 03,GALERIA, CENTRO CASIMIRO DE ABREU RJ CEP:28.860-000, inscrita no CNPJ
nº11.437.576/0001-37, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a) CARLOS HENRIQUE DA
MOTTA SILVA, portador (a) da Carteira de Identidade nº: 074941329 e do CPF nº 003.222.547.44,
DECLARA para os devidos fins que temos total condição de assumir e cumprir as especificações do objeto
da licitação 90003/2024, tendo em vista que sempre cumprimos de forma pontual com nossos contratos.

 Ressalta-se que esta licitante possui alto poder de barganha e negociação com seus fornecedores,
conseguindo obter sempre os melhores preços do mercado.

Outrossim, é de interesse dessa licitante a celebração de contrato com o poder público, para execução
dos serviços e obtenção de atestado de qualificação técnica emitido por esta notável instituição.

Esta licitante não vê a menor dificuldade em realizar os serviços pelos preços propostos no certame,
competimos de forma licita e segura de nossas ações.

Nos prontificamos  à oferecer garantia adicional, tudo em virtude de proteger a Administração e o
interesse público.

Salienta-se que a empresa acima mencionada possui todos os equipamentos, maquinário e pessoal
para a execução do objeto demandado e deseja se estabelecer no mercado de construções da região.

Todos os serviços serão realizados pela própria construtora, sem qualquer meio de terceirização dos
serviços, sendo certo que ao fim do período de execução aprazado, a obra será entregue a contento e de
forma satisfatória.

Casimiro de Abreu, 09 de maio de 2024

______________________________________

CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME
C.N.P.J.: 11.437.576/0001-37

CARLOS HENRIQUE DA MOTTA SILVA
Proprietário

                                                         CPF nº 003.222.547.44
RG nº: 074941329

Assinado digitalmente por C H CONSTRUTORA E
SERVICOS LTDA:11437576000137
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RJ, L=Casimiro de Abreu,
OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=22460566000139, OU=
Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=C H
CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA:11437576000137
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.05.09 16:20:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

C H CONSTRUTORA
E SERVICOS

LTDA:1143757600013
7

Comprovante Resposta Diligência CH CONSTRUTORA (1456336)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 5

mailto:chconstrutora@yahoo.com.br

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 Pregão Eletrônico nº  90003/24

CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 11.437.576/0001-37

SINAPI ago/23

EMOP ago/23

REV 0 BDI: 22,47%

Item Codigo CADASTRO Descrição Unidade Qdt v.unit V.total V.total COM BDI

1,0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$ 9.736,17 R$ 11.923,89

1.1 90776 SINAPI
ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES
H 300,00 R$ 32,45 R$ 9.736,17 R$ 11.923,89

Item Codigo CADASTRO Descrição Unidade Qdt v.unit V.total V.total COM BDI

2,0
SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO,

CANTEIRO DE OBRA
R$ 10.484,67 R$ 12.840,57

2.1 4813 SINAPI

PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM

CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X

1,2* M (SEM POSTES PARA

FIXACAO)

M2 3,00 R$ 174,81 R$ 524,42 R$ 642,26

2.2 20193 SINAPI

LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO,

LARGURA DE 1,20 M X ALTURA DE 2,0 M POR PAINEL,

INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO,

SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A

MONTAGEM

(NAO INCLUI INSTALACAO)

M2XMES 216,00 R$ 13,11 R$ 2.831,50 R$ 3.467,74

2.3 97063 SINAPI

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME

MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA

EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS

(EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017

M2 16,00 R$ 10,16 R$ 162,54 R$ 199,06

2.4
04.014.0095-

0
EMOP

RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE

ACO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE

CAPACIDADE,INCLUSIVE

CARREGAMENTO,TRANSPORTE

EDESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE

DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM

LOCAIS AUTORIZADOS

UN 33,00 R$ 211,10 R$ 6.966,21 R$ 8.531,52

Item Codigo CADASTRO Descrição Unidade Qdt v.unit V.total V.total COM BDI

3,0 RECUPERAÇÃO E REFORMA DO TELHADO R$ 53.284,02 R$ 65.256,93

3.1 97647 SINAPI

REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA

E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL,

SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

M2 400,34 R$ 3,04 1.217,53 R$ 1.491,11

PLANILHA DE VALORES UNITÁRIOS ONERADOS
PLANILHA DE VALORES UNITÁRIOS

MÊS BASE
REFORMA TELHADO - SEDE DPRJ EM FRANCISCO PORTELA

ORÇAMENTO

Comprovante Resposta Diligência CH CONSTRUTORA (1456336)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 6

3.2
05.001.0173-

0
EMOP

TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE

1ªCATEGORIA OU ENTULHO,EM

CARRINHOS,A 60,00M DE DISTANCIA,INCLUSIVE

CARGA A PA

M3 140,12 R$ 32,71 4.582,71 R$ 5.612,44

3.3 94218 SINAPI

TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE

FIBROCIMENTO E= 8 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS,

INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019_PS

M2 326,25 R$ 92,47 30.169,90 R$ 36.949,07

3.4 4319 SINAPI
AFASTADOR PARA TELHA DE FIBROCIMENTO

CANALETE 90 OU KALHETAO
UN 52,00 R$ 1,66 86,16 R$ 105,52

3.5 11091 SINAPI

PINGADEIRA PLASTICA PARA TELHA DE

FIBROCIMENTO CANALETE 49/KALHETA OU

CANALETE 90/KALHETAO

UN 134,00 R$ 1,58 211,73 R$ 259,30

3.6 4309 SINAPI
PLACA DE VENTILACAO PARA TELHA DE

FIBROCIMENTO CANALETE 49 KALHETA
UN 276,00 R$ 7,08 1.954,70 R$ 2.393,92

3.7 94207 SINAPI

TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE

FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO

LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM

INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS,

INCLUSO

IÇAMENTO. AF_07/2019

M2 74,09 R$ 37,24 2.759,33 R$ 3.379,36

3.8 94229 SINAPI

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24,

DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO

TRANSPORTE VERTICAL.

AF_07/2019

M 28,00 R$ 125,89 3.525,02 R$ 4.317,09

3.9 100434 SINAPI

CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO

125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS,

SUPORTES E VEDAÇÕES,

EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE

VERTICAL. AF_07/2019

M 13,50 R$ 115,50 1.559,21 R$ 1.909,57

3.10 100327 SINAPI

RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO

GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM,

INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

M 54,20 R$ 43,47 2.355,82 R$ 2.885,17

3.11 101966 SINAPI

CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU

MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA

1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020

M 15,00 R$ 145,34 2.180,15 R$ 2.670,03

3.12 89580 SINAPI

TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM,

FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES

VERTICAIS DE ÁGUAS

PLUVIAIS. AF_06/2022

M 3,50 R$ 49,13 171,95 R$ 210,59

3.13 12626 SINAPI

SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO,

DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA

DRENAGEM PREDIAL

UN 83,00 R$ 28,71 2.383,22 R$ 2.918,73

3.14 89578 SINAPI

TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM,

FORNECIDO E INSTALADO EM

CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.

AF_06/2022

M 5,30 R$ 23,88 126,58 R$ 155,02

Comprovante Resposta Diligência CH CONSTRUTORA (1456336)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 7

Item Codigo CADASTRO Descrição Unidade Qdt v.unit V.total V.total COM BDI

4,0
FECHAMENTOS DE PLATIBANDA E PINTURA

INTERNA/EXTERNA
R$ 25.974,41 R$ 31.810,86

4.1 97622 SINAPI

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE

FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.

AF_12/2017

M3 7,47 R$ 49,51 R$ 369,86 R$ 452,97

4.2
05.001.0172-

0
EMOP

TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE

1ªCATEGORIA OU ENTULHO,EM CARRINHOS,A 30,00M

DE DISTANCIA,INCLUSIVE CARGA A PA

M3 9,71 R$ 22,97 R$ 223,01 R$ 273,12

4.3 92448 SINAPI

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA,

ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-

DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA

SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

M2 41,50 R$ 149,05 R$ 6.185,53 R$ 7.575,42

4.4 92761 SINAPI

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA

CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO

AÇO CA-50 DE 8,0 MM -

MONTAGEM. AF_06/2022

KG 163,93 R$ 9,98 R$ 1.635,48 R$ 2.002,97

4.5 92759 SINAPI

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA

CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO

AÇO CA-60 DE 5,0 MM -

MONTAGEM. AF_06/2022

KG 59,65 R$ 11,47 R$ 684,35 R$ 838,13

4.6 94970 SINAPI

CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA

SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/

BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600

L. AF_05/2021

M3 4,15 R$ 306,68 R$ 1.272,74 R$ 1.558,72

4.7 103330 SINAPI

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS

FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM

(ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE

ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.

AF_12/2021

M2 12,60 R$ 64,09 R$ 807,53 R$ 988,98

4.8 87904 SINAPI

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM

PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO

DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM

PREPARO MANUAL. AF_10/2022

M2 31,20 R$ 6,94 R$ 216,60 R$ 265,27

4.9 87777 SINAPI

EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO

1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE

EM PANOS DE FACHADA COM

PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM.

AF_08/2022

M2 31,20 R$ 46,99 R$ 1.466,12 R$ 1.795,56

4.10 96131 SINAPI

APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS

DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE

EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS

DEMÃOS. AF_05/2017

M2 75,00 R$ 24,30 R$ 1.822,50 R$ 2.232,02

Comprovante Resposta Diligência CH CONSTRUTORA (1456336)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 8

4.11 88411 SINAPI

APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO

EM PANOS COM PRESENÇA DE

VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS.

AF_06/2014

M2 708,00 R$ 2,70 R$ 1.910,66 R$ 2.339,98

4.12 95622 SINAPI

APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM

PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE

MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016

M2 708,00 R$ 13,25 R$ 9.380,03 R$ 11.487,73

Item Codigo CADASTRO Descrição Unidade Qdt v.unit V.total V.total COM BDI

5,0 REMOÇÃO E REFAZIMENTO DE FORRO MINERAL R$ 14.916,09 R$ 18.267,74

5.1 97640 SINAPI

REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E

FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM

REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

M2 190,00 R$ 1,57 R$ 298,88 R$ 366,04

5.2
05.001.0172-

0
EMOP

TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE

1ªCATEGORIA OU ENTULHO,EM

CARRINHOS,A 30,00M DE DISTANCIA,INCLUSIVE

CARGA A PA

M3 10,64 R$ 22,97 R$ 244,36 R$ 299,27

5.3 39512 SINAPI

FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625

MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA

ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO

GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE -

INSTALADO

M2 190,00 R$ 75,65 R$ 14.372,85 R$ 17.602,43

Valor total 114.395,36 R$ 140.100,00

Assinado digitalmente por C H CONSTRUTORA E
SERVICOS LTDA:11437576000137
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RJ, L=Casimiro de Abreu,
OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=22460566000139,
OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=C H
CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA:11437576000137
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.04.29 14:17:27-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

C H CONSTRUTORA
E SERVICOS

LTDA:114375760001
37

Comprovante Resposta Diligência CH CONSTRUTORA (1456336)         SEI E-20/001.006142/2023 / pg. 9

	Comprovante Diligência CH CONSTRUTORA (1455260)
	Comprovante Resposta Diligência CH CONSTRUTORA (1456336)